
diário oficial Nº 35.049   75Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
NÚM. do coNtrato: 106/2022-MP/Pa.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa aSE-it SolUco-
ES EM tEcNoloGia ltda.
objeto: aquisição de computadores e periféricos.
valor Global do contrato: r$ 1.561.999,25
data de assinatura: 08/07/2022.
vigência do contrato: 18/07/2022 a 18/01/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de despesa: 449052
fonte: 0101 e 0301
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr Mattar JUNior, 
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 829164
eXtrato de coNtrato

NÚM. do coNtrato: 107/2022-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa toriNo iNfor-
Matica ltda.
objeto: aquisição de computadores e periféricos.
valor Global do contrato: r$ 3.872.994,75
data de assinatura: 14/07/2022.
vigência do contrato: 18/07/2022 a 18/01/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de despesa: 449052
fonte: 0101 e 0301
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dra. UBiraGilda Silva PiMENtEl, Procuradora-
Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 829167
eXtrato de coNtrato

NÚM. do coNtrato: 108/2022-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Hard SolUtioN 
iNforMática ltda.
objeto: aquisição de computadores e periféricos.
valor Global do contrato: r$ 80.000,00
data de assinatura: 08/07/2022.
vigência do contrato: 18/07/2022 a 18/01/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de despesa: 449052
fonte: 0101 e 0301
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr Mattar JUNior, 
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 829168
eXtrato de coNtrato

NÚM. do coNtrato: 110/2022-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa P.l. fadEl iN-
forMática EirEli.
objeto: aquisição de material de consumo.
valor Global do contrato: r$ 34.237,75
data de assinatura: 14/07/2022.
vigência do contrato: 18/07/2022 a 18/11/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760
Elemento de despesa: 339030
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dra. UBiraGilda Silva PiMENtEl, Procuradora-
Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 829306
eXtrato de coNtrato

NÚM. do coNtrato: 111/2022-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa PaPElaria doS 
EStUdaNtES EirEli.
objeto: aquisição de material de consumo.
valor Global do contrato: r$ 94.221,90
data de assinatura: 15/07/2022.
vigência do contrato: 18/07/2022 a 18/11/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760
Elemento de despesa: 339030
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dra. UBiraGilda Silva PiMENtEl, Procuradora-
Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 829307

eXtrato de coNtrato
NÚM. do coNtrato: 112/2022-MP/Pa.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ElaiNE NEvES 
dE MEdEiroS-ME.
objeto: aquisição de material de consumo.
valor Global do contrato: r$ 6.800,00
data de assinatura: 15/07/2022.
vigência do contrato: 18/07/2022 a 18/11/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760
Elemento de despesa: 339030
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dra. UBiraGilda Silva PiMENtEl, Procuradora-
Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 829308

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiStÉrio PÚBlico do EStado comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 031/2022-MP/Pa, empreitada por pre-
ço por item, no tipo menor preço, que tem como objeto a aQUiSiÇÃo dE 
rEcUrSoS MatEriaiS Para a coNcESSÃo E oUtorGa dE HoNrariaS 
no âmbito do Ministério Público do Estado do Pará, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..- À 
vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os 
seguintes valores:
cNPJ 04.743.532/0001-70 - Marcio SaNdro MallEt PEZariM – total 
r$ 66.800,00
item 01 – valor total: r$ 21.000,00
item 02 – valor total: r$ 9.000,00
item 03 – valor total: r$ 30.000,00
item 04 – valor total: r$ 6.800,00
cNPJ 31.655.973/0001-92 - oSc coMErcio E SErvicoS ltda– total 
r$ 7.300,00
item 05 – valor total: r$ 7.300,00
valor total do certame: r$ 74.100,00
Belém (Pa), 15 de JUlHo de 2022
rafael rodrigues de Souza
Pregoeiro MPE/Pa

Protocolo: 829157
toMada de PreÇos Nº 003/2022-MP/Pa

o MiNiStÉrio PÚBlico do EStado, por meio da comissão Permanente 
de licitação, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 
referente à toMada dE PrEÇoS Nº 003/2022-MP/Pa, do Processo admi-
nistrativo n.º 115953/2022-GEdoc, que tem como objeto a contratação 
de empresa para execução de obras de engenharia: lote i - reforma e 
adaptação da antiga residência oficial em sede do MPPA no município de 
oriximiná/Pa; lote ii - reforma no prédio sede do Ministério Público do Es-
tado do Pará no município de Monte alegre/Pa; lote iii - reforma no prédio 
sede do Ministério Público do Estado do Pará no município de tucuruí/Pa:
1) Todas as licitantes foram consideradas como beneficiárias da Lei Com-
plementar nº 123/2006, tendo em vista que apresentaram toda a docu-
mentação exigida no item 6 do Edital;
2) foi HaBilitada a empresa alMEida E cia coNStrUtora ltda no 
lote iii, uma vez que foram atendidas todas as exigências do item 8 do 
instrumento convocatório, e considerando que a empresa alMEida E cia 
coNStrUtora ltda não participou dos lotes i e ii;
3) foi HaBilitada a empresa ENGEtor ltda nos lotes i, ii e iii, uma 
vez que foram atendidas todas as exigências do item 8 do instrumento 
convocatório;
4) foi HaBilitada a empresa vco SErviÇoS tEcNicoS EM tElEcoMU-
NicaÇÃÇÕES E ElEtricidadE ltda nos lotes i e iii, uma vez que foram 
atendidas todas as exigências do item 8 do instrumento convocatório, e 
considerando que a empresa vco SErviÇoS tEcNicoS EM tElEcoMUNi-
caÇÃÇÕES E ElEtricidadE ltda não participou do lote ii;
5) foi HaBilitada a empresa vaNdErSoN r loPES ltda no lote iii, uma 
vez que foram atendidas todas as exigências do item 8 do instrumento 
convocatório, e considerando que a empresa vaNdErSoN r loPES ltda 
não participou dos lotes i e ii.
informamos que o prazo para recurso correrá conforme art.109, da lei nº. 
8.666/93 e suas alterações.
Belém, 15 de julho de 2022.
comissão Permanente de licitação

Protocolo: 829204

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo

NÚM. da iNeXiGiBiLidade: 20/2022 - MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa fUNdaÇÃo GE-
tÚlio varGaS - fGv (cNPJ nº 33.641.663/0001-44).
objeto: realização de serviço especializado para ministrar o curso “Gestão 
de Promotorias”, para duas turmas, na modalidade on-line, com carga de 


